

Dragebjerg ApS

Årsrapport 2021

CVR: 37903892

01.01.2021 – 31.12.2021

HALLELEVVEJ 20, 4200 SLAGELSE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 7. marts 2022

Christian Moeslund Larsen

vkst

FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Dragebjerg ApS
Hallelevvej 20
4200 Slagelse

Telefon: 20127372
CVR-nr.: 37903892
Stiftet: 19-07-16

Hjemsted: 4200 Slagelse

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

DIREKTION

Christian Moeslund Larsen

REVISOR

VKST Revision
Fulbyvej 15
4180 Sorø

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at drive økologisk landbrugsdrift med dyrkning af landbrugsafgrøder og hermed beslægtet virksomhed.

Ledelsesberetning

I 2021 har vejret været omvendt vejr, når det skulle være tørvejr regnede det, og når der var brug for regn i blomstringen, var der tørke.

Resultatet af det blev, en hel masse ukrudt, fordi det regnede i 30 dage efter såning hvor det er muligt at bekæmpe ukrudt og ingen vand i blomstringen betyder for få blomster, som er lig med for lavt udbytte.

Udbytterne blev mindst 1000 kg. for lave pr. Ha og det gjorde det også for konventionelle landmænd på egnen, øv.

Hvad kunne jeg have gjort bedre/har jeg lært noget nyt?

Min sådybde på hestebønnerne var igen i år ikke dyb nok, min såmaskine kunne ikke så dybere en Max 6-7 cm, og hestebønner skal ned i minimum 10 cm, så kan de bedre klare de tørre perioder, det kan have kostet udbytte.

Jeg har valgt at skifte såmaskinen ud, med en anden type der kan få hestebønnerne ned i den rigtige dybde.

Med den "nye" såmaskine har jeg fået mere kapacitet, så jeg vil prøve at så mine efterårs afgrøder lidt senere i 22, det skulle betydeligt mindre ukrudt i marken, og svampe angreb i efteråret bliver mindre.

Den stor investering der blev gjort i skårlægger og Pickop skærebord inden høst 21, var virkelig en kæmpe hjælp i år, der var meget ukrudt i markerne, pga. det våde forår, så det var vanskeligt at få afgrøderne tør nok i de ustadige perioder i høst.

Løsning, stort set alt blev skårlagt og det gav en meget renere og tørrere vare til salg.

Det har givet store besparelser på rensning og tørring af korn og frø i 2021 Jeg er tilfreds med mit resultat for 2021.

Det giver ro at vide, at selvom det har været et meget vanskeligt år, med lave udbytter, og lave priser på afgrøder de første 9 måneder af året, har jeg alligevel kunne nå i mål uden at lave et stort underskud.

Vi ser ind i et 2022 med store stigninger på alle afgrøder, men også en stor usikkerhed for hvordan krigen i Ukraine vil påvirke afgrødeprisen.

Jeg har valgt at sælge ca. halvdelen af 22 høsten indtil nu, og på den måde sprede risikoen, men det plejer jeg nu også at gøre, og det har vist sig at være en god og sikker måde at nå et godt resultat på.

Dragebjerg ApS

Christian Moeslund Larsen

RESULTATOPGØRELSE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Bruttotab	-50.460	164.958
Andre finansielle indtægter	1.725	1.917
Andre finansielle omkostninger	-9.680	-6.598
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-58.415	160.277
Skat af årets resultat	12.900	-35.300
ÅRETS RESULTAT	-45.515	124.977
Resultatdisponering		
Overført resultat	-45.515	124.977
Disponering i alt	-45.515	124.977

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Rettigheder mv.	1.580	1.580
	Immaterielle anlægsaktiver	1.580	1.580
	ANLÆGSAKTIVER	1.580	1.580
	Råvarer og hjælpematerialer	171.778	102.680
	Varer under fremstilling	173.740	131.287
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.345.004	1.662.217
	Varebeholdninger	1.690.522	1.896.184
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	604.827	529.499
	Andre tilgodehavender	417.603	52.737
	Tilgodehavender	1.022.430	582.236
	Likvide beholdninger	0	59.695
	OMSÆTNINGSAKTIVER	2.712.952	2.538.115
	AKTIVER	2.714.532	2.539.695

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	690.625	736.141
	Egenkapital	740.625	786.141
	Hensættelser til udskudt skat	197.500	210.400
	Hensatte forpligtelser	197.500	210.400
3	Gæld til kreditinstitutter	123.606	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.652.549	1.539.535
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	252	245
	Periodeafgrænsningsposter	0	3.375
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.776.407	1.543.155
	GÆLDSFORPLIGTELSE	1.776.407	1.543.155
	PASSIVER	2.714.532	2.539.695
4	Eventualforpligtelser mv.		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
6	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	50.000	736.141	786.141
Forslag til resultatdisponering		-45.515	-45.515
Ultimo	50.000	690.625	740.625

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Antal heltidsbeskæftigede	0	0

NOTER

2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	1.580
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	1.580
Regnskabsmæssig værdi	1.580

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
3 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-123.606	
Gæld til kreditinstitutter	-123.606	0

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

NOTER

6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, forsikringer, administration mv.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger vedrørende godtgørelser under acontoskatteordninger mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes

NOTER

ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til salgspris på balancedagen.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til leverandører mv., indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke

NOTER

eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.